Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2012  № 285
Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785 «О Положении о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить предельные цены на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры города Чебоксары, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары от 17.12.2010 № 250 «Об установлении предельных цен на платные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры», от 19.07.2011 № 238 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 17.12.2010 № 250».
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары
А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 10.09.2012  № 285
ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ

на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями культуры города Чебоксары

	№ п/п
	Наименование видов услуг
	Единица измерения
	Предельная цена c 01.01.2012 по 30.06.2012, руб.
	Предельная цена с 01.07.2012 по 31.12.2012, руб.

	1.
	Ежегодный страховой читательский взнос при записи и перерегистрации читателей от 7 до 14 лет (кроме детей-инвалидов и детей из многодетных семей)
	1 формуляр
	5,70
	6,00

	2.
	Ежегодный страховой читательский взнос записи и перерегистрации читателей (кроме инвалидов и детей до 14 лет)
	1 формуляр
	8,00
	8,40

	3.
	Электронный читательский билет на пластиковой основе
	1 формуляр
	19,20
	20,30

	4.
	Выдача дубликата читательского билета на пластиковой основе
	1 формуляр
	20,30
	20,30

	5.
	Лизинговый абонемент изданий повышенного спроса

	- выдача 1 издания (книги, газеты и журналы):
	1 экз./сут.
	6,00
	6,00

	- выдача 1 издания (CD,DVD)
	1 экз./сут.
	19,50
	19,50

	6.
	Платный абонемент:

	Ночной абонемент (с 18-00 до 10-00 часов):

	 - выдача 1 издания (книги, журналы, газеты)
	1 экз.
	6,35
	6,50

	 - залог за 1 книгу
	1 экз.
	348,20
	369,00

	 - залог за периодическое издание (журнал)
	1 экз.
	116,00
	122,50

	 - выдача видеофильмов
	1 экз.
	17,30
	18,00

	 - залог за видеофильм
	1 экз.
	290,20
	307,50

	 - выдача 1 диска  СD, DVD
	1 экз.
	18,55
	19,50

	 - залог за 1 диск CD, DVD
	1 экз.
	580,00
	614,50

	Бронирование изданий
	1 издание
	3,30
	3,30

	7.
	 Доставка литературы из Единого фонда – 1 заказ (экземпляр)
	1 экз.
	5,70
	6,00

	8.
	Выдача книг повышенного спроса по абонементу "Коммерческая полка" (детективы, фантастика, любовные романы), приобретенных за счет средств от приносящей доход деятельности
	1 изд. в сутки
	1,70
	1,80

	9.
	Просмотр журналов с «платной полки»
	1 экз.
	4,20
	4,40

	10.
	Снятие выкройки (эскиза) из популярных журналов
	1 выкройка (эскиз)
	23,20
	24,50

	11.
	Запись с грампластинки на аудиокассету
	1 мин.
	11,50
	12,00

	12.
	Запись с аудиокассеты на аудиокассету заказчика
	90 мин.
	23,10
	24,40

	13.
	Запись с видеокассеты на видеокассету заказчика
	1 час.
	58,00
	61,00

	14.
	Услуги, оказываемые с использованием ПК
	1 мин.
	1,15
	1,20

	15.
	Выдача справки (сведений) с использованием системы "Гарант", «Интернет»  (с помощью консультанта)
	1 справка               30 минут
	34,80
	36,50

	16.
	Самостоятельная работа на ПК
	30 мин.
	34,80
	36,50

	17.
	Разработка и продажа сценариев, методических материалов
	1 сценарий (пакет докум.)
	2321,00
	2460,00

	18.
	Долгосрочный абонемент учебной и нотной литературы (на срок не более 3 мес.) 1 издание
	1 изд. в месяц
	34,80
	36,50

	19.
	Доставка литературы на дом по заявке читателей (кроме инвалидов и престарелых)
	1посещение
	74,90
	79,00

	20.
	Размещение рекламы в здании библиотеки
	1 сутки
	21,40
	22,50

	21.
	Составление каталогов, тематических картотек в бумажном и электронном виде с выездом на объект
	1 библиограф. запись
	1,50
	1,50

	22.
	Подготовка библиографических справок, проблемно-аналитических обзоров
	1 справка,

обзор
	30,0
	30,0

	23.
	Организация просмотра видео и прослушивания аудиозаписей
	1 час
	35,0
	35,0

	24.
	Прокат видеотехники
	1 час
	53,50
	56,50

	25.
	Изготовление ксерокопии формата А-4

	 - с одной стороны
	1 стр.
	4,60
	4,50

	 - с двух сторон
	1 лист
	5,70
	6,00

	26.
	Изготовление ксерокопии с иллюстрированным материалом формата А-4
	1 стр.
	5,70
	6,00

	27.
	Изготовление ксерокопии формата А-3

	 - с одной стороны
	1 стр.
	5,70
	6,00

	 - с двух сторон
	1 лист
	9,30
	9,50

	28.
	Изготовление ксерокопии с иллюстрированным материалом формата А-3
	1 стр.
	6,90
	7,30

	29.
	Увеличение (уменьшение) текстового материала от 50 до 200%
	1 стр.
	5,30
	5,60

	30.
	Увеличение (уменьшение) графического и иллюстративного материала
	1 стр.
	5,30
	5,60

	31.
	Набор и распечатка текста на ПК (формат А-4) на русском языке
	1 стр.
	17,10
	18,00

	32.
	То же на чувашском языке
	1 стр.
	32,10
	34,00

	33.
	То же на иностранном языке
	1 стр.
	42,80
	45,00

	34.
	Оформление титульных листов
	1 стр.
	11,60
	12,00

	35.
	Выполнение машинописных работ объемом до 5 листов (текст без графиков и схем, размер шрифта – 14, полуторный интервал, поля – левое – 3, правое, верхнее и нижнее – 2) с распечаткой
	1 лист
	17,10
	18,00

	36.
	Выполнение таблиц, графиков
	1 лист
	29,00
	30,50

	37.
	Редактирование и форматирование текста
	1 час
	48,20
	51,00

	38.
	Распечатка текста
	1 лист
	2,85
	3,00

	39.
	Распечатка текста с изображением (график, рисунок, фото) – черно-белая
	1 лист
	13,90
	14,50

	40.
	Распечатка на цветном принтере
	1 лист
	21,40
	22,50

	41.
	Доставка документов с помощью электронных средств связи
	1 документ
	25,00
	25,00

	42.
	Открытие и регистрация электронного ящика
	1 адрес
	10,00
	10,00

	43.
	Отправка писем без прикрепленного файла
	1 сообщение
	5,00
	5,00

	44.
	Отправка писем с прикрепленным файлом
	1 сообщение (до 10Мб)
	25,00
	25,00

	45.
	Проверка электронного носителя на вирусы и лечение
	1 носитель (до 10Мб)
	0,35
	0,35

	46.
	Архивирование файлов
	1 архив
	2,00
	2,00

	47.
	Разработка рекламно-информационных изданий
	1 издание
	500,0
	500,0

	48.
	Дизайн и компьютерная верстка печатных изданий (электронная версия)
	1 макет
	400,0
	400,0

	49.
	Скрепление степлером (степлирование)
	1 скрепление
	0,40
	0,40

	50.
	Перевод текста с русского языка на чувашский язык и с чувашского языка на русский
	1 лист
	37,40
	39,50

	51.
	Редактирование списка литературы к курсовой, дипломной работе
	1список
	21,40
	22,50

	52.
	Составление списка литературы к курсовой, дипломной работе
	1 список
	48,20
	51,00

	53.
	Разработка электронной презентации
	1 презентация
	160,50
	170,00

	54.
	Разработка тематического буклета с распечаткой
	1 буклет
	85,50
	90,50

	55.
	Поиск документов в базах данных «Гарант», «Консультант» (до 5 минут)
	1 документ
	6,40
	6,70

	56.
	Поиск документов в базах данных «Гарант», «Консультант»
	100 килобайт
	6,40
	6,70

	57.
	Распечатка текста документа из баз данных «Гарант», «Консультант»
	1 стр.
	5,30
	5,60

	58.
	Запись на дискету с базы данных «Гарант»
	100 килобайт
	5,30
	5,60

	59.
	Поиск тематический
	список
 по 1 теме
	6,40
	6,70

	60.
	Пружинный переплет
	до 60 листов
	37,40
	39,50

	до 120 листов
	53,50
	56,50

	61.
	Ремонт и переплет книг, журналов, брошюр
	1 экз.

(до 48 стр.)
	14,0
	14,0

	62.
	Сканирование с записью на дискету
	1 прогон А-4
	5,70
	6,00

	63.
	Запись на CD, DVD
	1 CD,DVD
	34,80
	36,50

	64.
	Организация и проведение консультаций, семинаров, научно-практических конференций, стажировок, тренингов, деловых игр и других мероприятий, направленных на повышение квалификации специалистов библиотек, организаций и учреждений, не подведомственных управлению культуры
	1 мероприятие
	225,00
	225,00

	65.
	Проведение маркетинговых и социологических исследований
	1 исследование
	9300,00
	9300,00

	66.
	Фотоработы (фотографирование библиотечных изданий, организация фотоссесий в библиотечных залах)
	1 кадр
	15,00
	15,00

	67.
	Организация работы игровых комнат (ЛЕКОТЕКИ) для детей (1 час)
	1 билет
	30,00
	30,00

	68.
	Проведение массовых мероприятий для сторонних организаций с использованием видеотехники
	1 час
	64,20
	68,00

	69.
	Проведение массовых мероприятий с использованием видеотехники
	с 1 человека
	5,30
	5,50

	70.
	Организация и проведение концерта в 2-х отделениях (120 мин.)
	1 концерт
	7175,00
	7600,00

	71.
	Организация и показ спектакля (народного театра)
	1 спектакль
	5569,00
	5900,00

	72.
	Организация и проведение дискотеки
	1 дискотека
	8675,00
	9195,50

	73.
	Совместное проведение культурных мероприятий с организациями
	1 час
	1285,00
	1362,00

	74.
	Праздничная концертная программа хора для организаций
	1 час
	6211,00
	6583,50

	75.
	Концертная программа хора, включая сольные выступления ведущих певцов хора (1час.30 мин.)
	1 билет
	321,00
	340,00

	76.
	Концертная программа хора для школьников, студентов (45 мин.)
	1 билет
	160,50
	170,00

	77.
	Музыкальное сопровождение праздника, концерта в организации (1 час 30 мин.)
	1 мероприятие
	5783,00
	6129,50

	78.
	Озвучивание торжественного собрания, семинара, лекции (малый комплект аппаратуры с 2-мя микрофонами)
	1 час
	749,50
	794,00

	79.
	Проведение концерта с большим комплектом аппаратуры (колонки, усилители, 5 микрофонов)
	1 концерт
	2677,00
	2 837,50

	80.
	Методическая помощь в написании сценария разной степени сложности
	1 сценарий
	5355,00
	5676,00

	81.
	Методическая помощь в организации и проведении праздничных концертов
	1 концерт
	21420,00
	22705,00

	82.
	Методическая помощь в организации и проведении семинара на базе ДК, клуба
	1 семинар
	5355,00
	5676,00

	- то же, выездного
	1 семинар
	5890,00
	6243,00

	83.
	Аттракционы:

	 НЛО

	-         для взрослых
	1 билет
	64,20
	68,00

	-         для детей
	1 билет
	42,80
	45,00

	Железная дорога

	-         для взрослых
	1 билет
	64,20
	68,00

	-         для детей
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - электромобиль (3 мин)
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - батут (3 мин)
	1 билет
	32,10
	34,00

	 - батутный замок
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - автокар (3 мин)
	1 билет
	53,50
	56,50

	 - цепочная карусель (3 мин)
	1 билет
	37,40
	39,50

	 - юнга для детей (3 мин)
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - катание на лошади групповое
	1 круг
	26,70
	28,00

	 - катание на лошади верховое
	10 мин
	53,50
	56,50

	 - экспресс-шоссе («Паровоз»)
	1 круг
	53,50
	56,50

	 - качалки детские
	1 билет
	21,40
	22,50

	 - круговой обзор

	-         для взрослых
	1 круг
	64,20
	68,00

	-         для детей
	1 круг
	42,80
	45,00

	 - "Орбита" (3 мин)
	1 билет
	64,20
	68,00

	 - "Вихрь" (3 мин)
	1 билет
	64,20
	68,00

	 - карусель «Ромашка» (3 мин)

	-         для взрослых
	1 билет
	26,70
	28,00

	-         для детей
	1 билет
	21,40
	22,50

	 карусель "Северное сияние"

	для взрослых
	1 билет
	64,20
	68,00

	для детей
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - карусель «Солнышко» для детей (3 мин)
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - карусель «Колокольчик» для детей (3 мин)
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - карусель «Карнавал»
	1 билет
	32,10
	34,00

	 - карусель «Сюрприз» (взрослый)
	1 билет
	64,20
	68,00

	 - карусель «Березка»
	1 билет
	21,40
	22,50

	 - карусель «Вальс»

	-         для взрослых
	1 билет
	64,20
	68,00

	-         для детей
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - карусель "Веселые горки" (3 мин)

	-         для взрослых
	1 билет
	64,20
	68,00

	-         для детей
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - "Иллюзион" (3 мин)

	-         для взрослых
	1 билет
	64,20
	68,00

	-         для детей
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - мини-кар для детей (3 мин)
	1 билет
	21,40
	22,50

	 - веломобиль «Вираж» (3 мин)
	1 билет
	42,80
	45,00

	 - мотоцикл, мопед (3 мин)
	1 билет
	42,80
	45,00

	Комната смеха (неограниченное время)
	1 билет
	21,40
	22,50

	Детский  городок (неограниченное время)
	1 билет
	42,80
	45,00

	Автодром  (3 мин)
	1 машина
	80,30
	85,00

	Игровые автоматы: жетон маленький
	1 жетон
	32,10
	34,00

	                                жетон большой
	1 жетон
	42,80
	45,00

	Бильярдный стол
	1 час игры
	64,20
	68,00

	Тир
	1 билет
(5 выстрелов)
	42,80
	45,00

	«Караоке»
	1 мин
	5,30
	5,50

	Игротека "Выиграй приз"
	1 билет
	42,80
	45,00

	84.
	Прокат коньков
	1 час
	74,90
	79,00

	85.
	Входной билет на каток
	1 час
	21,40
	22,50

	86.
	Предоставление в пользование беседки с мангалом
	1 час
	182,00
	192,50

	87.
	Платные занятия в коллективах и кружках:

	 обучение на струнных инструментах
	1 месяц
	428,00
	453,50

	  эстрадные танцы
	1 месяц
	535,00
	567,00

	 бальные танцы
	1 месяц
	428,00
	453,50

	 народные танцы
	1 месяц
	267,00
	283,00

	 шейпинг, аэробика, вибропластика
	1 месяц
	428,00
	453,50

	 спортивная секция
	1 месяц
	171,00
	181,00

	 технический кружок
	1 месяц
	149,50
	158,00

	Клуб визажистов
	1 месяц
	160,50
	170,00

	Клуб кройки и шитья, мягкой игрушки
	1 месяц
	267,00
	283,00

	Клуб «Умники и умницы»
	1 месяц
	214,00
	226,50

	Клуб «Рокеры»
	1 месяц
	74,50
	78,50

	Клуб «Ретро»
	1 посещение
	32,10
	34,00

	Клуб «Пишичитайка»
	1 месяц
	214,00
	226,50

	Брачное агентство "Гармония"
	1 посещение
	214,00
	226,50

	Интенсивно развивающие, обучающие клубы для детей, центр раннего развития личности, детская академия
	1 месяц
	749,00
	793,50

	Клуб "Драконы морей"
	1 месяц
	160,50
	170,00

	Клуб японской анимации
	1 месяц
	160,50
	170,00

	Студия оздоровительного развития
	1 месяц
	800,00
	848,00

	Студия комплексно-эстетического развития
	1 месяц
	342,00
	362,50

	Студия эстрадной песни
	1 месяц
	214,00
	226,50

	Брейк-данс клуб
	1 месяц
	374,00
	396,00

	Танец живота, индийские, восточные танцы,
	1 месяц
	642,00
	680,50

	1 посещение
	85,50
	90,50

	Арабский танец
	1 месяц
	481,00
	509,50

	Фитнес-клуб
	1 месяц
	749,00
	793,50

	1 посещение
	107,00
	113,00

	абонемент на полугодие
	2891,00
	3064,00

	абонемент на год
	5397,00
	5720,50

	Клуб "Леди"
	1 месяц
	535,00
	567,00

	Женский клуб "Мир красоты"
	1 месяц
	267,00
	283,00

	Студия клубного, дискотечного, спортивного танца "Экстра-тайм"
	1 месяц
	428,00
	453,50

	Студия современного танца «Непоседа», «Визави», "Фантом"
	1 месяц
	374,00
	396,00

	Вибропластика (танцевально-оздоровительный клуб для женщин)
	1 месяц
	428,00
	453,50

	Детская дизайн – студия ("Колибри")
	1 месяц
	353,00
	374,00

	Студия эстрадно-народного танца "Апельсин"
	1 месяц
	406,00
	430,00

	Детская хореографическая оздоровительная развивающая студия ("Антошка")
	1 месяц
	267,00
	283,00

	Студия комплексно-эстетического развития детей («Академия изящных искусств»)
	1 месяц
	374,00
	396,00

	Театральная студия; драматический кружок («Арлекин»)
	1 месяц
	321,00
	340,00

	ИЗО студия, дизайн студия, художественная мастерская («Акварелька»)
	1 месяц
	374,00
	396,00

	1 занятие

(45 мин)
	115,00
	115,00

	Имидж студия для девочек («Гармония»)
	1 месяц
	374,00
	396,00

	Вокальная студия, вокальные ансамбли («Дебют»)
	1 месяц
	267,00
	283,00

	Танцевальная студия "Мадагаскар"
	1 месяц
	374,00
	396,00

	Театр танца "Восторг", театр огня, театральная школа
	1 месяц
	535,00
	567,00

	Школа молодой мамы, семьи
	1 месяц
	856,00
	907,00

	Занятия у логопеда
	1 месяц
	856,00
	907,00

	Кружок любителей английского языка
	1 месяц
	420,00
	445,00

	Лечебная физкультура
	1 месяц
	267,00
	283,00

	Репетиционная база для музыкальных любительских коллективов
	1 месяц
	535,00
	567,00

	Военно-исторический клуб
	1 месяц
	214,00
	226,50

	Рок-группа
	1 месяц
	214,00
	226,50

	 88.
	Клубные вечера для взрослых (молодежная дискотека)
	1 билет
	192,00
	203,50

	 89.
	Клубные вечера для детей (дискотека для детей)
	1 билет
	53,50
	56,50

	90.
	Просмотр кинофильмов:     для взрослых
	1 билет
	107,00
	113,00

	                                              для детей
	1 билет
	53,50
	56,50

	 91.
	Просмотр видеофильмов:    для взрослых
	1 билет
	53,50
	56,50

	                                               для детей
	1 билет
	32,10
	34,00

	 92.
	Просмотр спектакля:           для взрослых
	1 билет
	160,50
	170,00

	                                              для детей
	1 билет
	74,50
	78,50

	 93.
	Просмотр концерта:            для взрослых
	1 билет
	321,00
	340,00

	                                               для детей
	1 билет
	107,00
	113,00

	 94.
	Участие в конкурсной программе; игровые, развлекательные программы
	1 билет
	107,00
	113,00

	95.
	Прокат костюмов
	1 сутки
	214,00
	226,50

	 96.
	Прокат звуко-свето-технической аппаратуры
	1 сутки
	342,00
	362,50

	97.
	Экскурсионное обслуживание посетителей музея

	 -                          для взрослых
	1 посещение
	21,40
	22,50

	 -                          для детей
	1 посещение
	10,70
	11,30

	98.
	Лекционное обслуживание посетителей музея с показом экспонатов
	1 посещение
	21,40
	22,50

	99.
	Пользование общественным туалетом
	1 посещение
	10,70
	11,30

	100.
	Заказные вечера
	1 человек
	107,00
	113,00

	101.
	Репетиторство по отдельным дисциплинам
	1 час

	200,00

	102.
	Оказание услуг по аранжировке
	1 композиция

	5000,00

	103.
	Услуги проведения занятий в тренажерном зале:

	- для взрослых
	1 посещение (1час)
	200,00
	212,00

	абонемент

на 1 месяц
	1300,00
	1378,00

	абонемент

на 3 месяца
	3500,00
	3710,00

	абонемент

на полугодие
	6000,00
	6360,00

	- для студентов и школьников
	1 посещение

(1 час)
	100,00
	106,00

	абонемент

на 1 месяц
	650,00
	689,00

	абонемент

на 3 месяца
	1750,00
	1855,00

	абонемент

на полугодие
	3000,00
	3180,00

	104.
	Редакционно-издательские услуги:

	-цветная листовая печать А-6 (1 сторона)
	1 стр.
	2,40
	2,40

	-цветная листовая печать А-5 (1 сторона)
	1 стр.
	4,75
	4,75

	-цветная листовая печать А-4 (1 сторона)
	1 стр.
	9,50
	9,50

	-цветная листовая печать А-3 (1 сторона)
	1 стр.
	19,00
	19,00

	-печать текста А-6 (1 сторона)
	1 стр.
	0,27
	0,27

	-печать текста А-5 (1 сторона)
	1 стр.
	0,55
	0,55

	-печать текста А-4 (1 сторона)
	1 стр.
	1,10
	1,10

	-печать текста А-3 (1 сторона)
	1 стр.
	2,20
	2,20

	-ксерокопирование цветное А-3 (1 сторона)
	1 стр.
	20,0
	20,00

	-ламинирование А-4 (1 сторона)
	1 лист
	32,50
	32,50

	-дизайн обложек, дипломов, благодарностей
	1 лист

	1000,00

	-дизайн малых форм (визитки, пригласительные и т.п.)
	1 лист
	250,00
	250,00

	105.
	Детская логопедическая студия
	1 занятие (45 мин.)
	140,00
	140,00

	106.
	Интенсивно развивающие, обучающие клубы для детей, центр раннего развития личности и подготовка к школе
	1 занятие (45 мин.)
	115,00
	115,00

	107.
	Детская логопедическая студия
	1 занятие

(45 мин)
	140,00
	140,00

_______________________________